

## Nr 60.

Av herr **Sandén**, om utredning angående rundradions överförande i statens händer.

Inom en jämförelsevis kort tidsperiod har rundradioverksamheten i Sverige nått en troligen från början högst oväntad omfattning. I de flesta svenska hem äro numera radiomottagare installerade, varigenom radions bildnings- och nyhets- för att icke säga propagandaförmedlande verksamhet når ut över så gott som hela folket. Det vore också orätt att förneka, att den för programval och utsändning ansvariga ledningen för A.-B. Radiotjänst i stort sett på ett synnerligen objektvt och taktfullt sätt omhänderhaft sin ansvarsfyllda maktbefogenhet. Vederhäftighet och takt äro naturligtvis också nödvändiga egenskaper för en radioledning, som hos sig har monopoliserad all radioutsändning, avsedd att nå allmänheten.

Dels med hänsyn till behovet av en enhetlig och objektiv ledning av radioverksamheten, dels med beaktande av dess landsomfattande betydelse synes det emellertid, som om dess förläggande i privata händer kunde vara ägnat att ingiva vissa betänkligheter. I England, Tyskland, Danmark med flera länder har privatdriften i fråga om radioverksamheten visat sig förenad med sådana nackdelar, att staten funnit sig nödsakad att helt övertaga ledningen. I Tyskland är postministern högsta chef för rundradion. I Danmark står i spetsen för rundradion ett niomannaråd, utnämnt av ministeriet för allmänna arbeten. Likartat är också förhållandet i Tjeckoslovakien, där radiotjänsten handhaves av ett bolag med staten som huvudaktionär.

I vårt land ombesörjer staten den tekniska sidan av radioverksamheten genom telegrafstyrelsen, medan själva radioutsändningen och den viktiga programanskaffningen besörjes av A.-B. Radiotjänst, som äges av de stora tidningarna. Det synes oss, som om all anledning förefunnes att i tid överväga sådana åtgärder, vilka i det allmännas händer helt överförde det viktiga kultur- och bildningsmedel, som rundradion är. Med anledning härav tillåter jag mig hemställa,

att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t ville anhålla om utredning, huruvida och på vad sätt ett överförande av rundradion i statens händer helt skulle kunna ske.

Stockholm den 17 januari 1930.

*John Sandén.*

---